ПРОТОКОЛ №5

Внеочередного Общего собрания членов Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                      25 августа 2009г.

Присутствовали: 67 членов НП ГАИП (согласно Приложения №1)

Также присутствовали:  Исполнительный директор НП ГАИП - Факеев С.Г.,

зам. Исполнительного директора - НП ГАИП  Штерн Я.В.

Слушали: Председатель Общего Собрания Лявданский В.Э. огласил повестку дня

внеочередного Общего собрания НП ГАИП.

Постановили: принять Повестку дня без изменений

Голосовали:  «за» - 67

«против» - нет

«воздержались» - нет

Принято: единогласно.

Повестка дня

1. Информационное сообщение Председателя коллегии НП ГАИП о проведенной работе по

подготовке документов, необходимых для внесения Некоммерческого Партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга» в государственный реестр

саморегулируемых организаций.

Вручение Свидетельств о членстве в НП ГАИП.

2. Принятие решения о направлении документов для внесения Некоммерческого

Партнерства «Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга» в государственный реестр

саморегулируемых организаций.

3. Информация о составе Дисциплинарного комитета НП ГАИП.

4. Информация о составе Контрольного комитета НП ГАИП.

5. Информация о составе Комитета по обеспечению обязательств по страхованию НП ГАИП.

6. Об утверждении условий страхования членов  НП ГАИП.

7. О централизованной перерегистрации  ООО в соответствии с законодательством

Российской  Федерации.

8. Принятие решения о вступлении НП ГАИП во Всероссийскую ассоциацию

некоммерческих партнерств (саморегулируемых организаций) в сфере архитектурной

деятельности, архитектурно-строительного проектирования и территориального

планирования.

9. Разное.

1. Слушали:

Информацию Лявданского В.Э.  о сроках и результатах проведенной  работы по

формированию структуры НП ГАИП, созданию пакета документов, необходимых для

внесения НП ГАИП в государственный реестр саморегулируемых организаций; о

количественном составе НП ГАИП; о доступности информации в сети Интернет на

разрабатывающемся сайте НП ГАИП;  об открытии нового офиса НП ГАИП; о

персональном составе Коллегии и Исполнительной дирекции НП ГАИП и способах

взаимодействия с ними.

Постановили:

Одобрить проведенную работу Коллегии НП ГАИП и Исполнительной дирекции по

подготовке документов.

Председатель Собрания Лявданский В.Э. вручил Свидетельства о членстве в НП ГАИП

67 членам НП (Приложение №2).

2.  Слушали:

О принятии решения о направлении документов для внесения НП ГАИП в

государственный реестр саморегулируемых организаций.

Постановили:

Принять решение о регистрации Партнерства в статусе саморегулируемой организации.

Исполнительной дирекции до 15 сентября 2009г. направить документы НП ГАИП в

Ростехнадзор для внесения  Партнерства в государственный реестр саморегулируемых

организаций.

Исполнительной дирекции совместно с Коллегией НП ГАИП обеспечить внесение

технических и редакционных правок в документы, принятые Общим Собранием,

необходимость которых может возникнуть в связи с замечаниями со стороны

Ростехнадзора.

    Голосовали:  «за» - 67

   «против» - нет

   «воздержались» - нет

    Принято: единогласно.

           3. Слушали:

Информацию о персональном составе Контрольного комитета НП ГАИП, утвержденном

решением Коллегии от 19 августа 2009г. протоколом №10.

Орешкин С.И. – председатель Комитета.

Факеев С.Г.  – заместитель председателя Комитета.

Ухов В.О.

Головин А.С.

Шендерович А.Р.

В резерве: Подольский Б.А.,  Цехомский В.В.

4. Слушали:

Информацию о персональном составе Дисциплинарного комитета НП ГАИП,

утвержденном решением Коллегии от 19 августа 2009г. протоколом №10.

Романов О.С. – председатель Комитета.

Каплунов В.З. – заместитель председателя Комитета.

Бобылев С.Ю.

Купер В.А.

Рапопорт Е.М.

Северов М.Ю.

Столярчук А.А.

В резерве: Опарин Ф.А., Даянов Р.М.

5. Слушали:

Информацию о персональном составе Комитета по обеспечению обязательств по

страхованию НП ГАИП, утвержденном решением Коллегии от 19 августа 2009г.

протоколом №10.

Лявданский В.Э. – председатель Комитета.

Штерн Я.В. – заместитель председателя Комитета.

Петров К.Г.

Супоницкий А.З.

Гайкович С.В.

В резерве: Григорьев В.А., Сорокина Н.М.

Постановили:

Принять к сведению информацию по 3,4,5 вопросам повестки и одобрить решение

Коллегии НП ГАИП

Принято: единогласно.

6. Слушали:

Об утверждении условий страхования членов НП ГАИП, выборе страховой компании для

заключения  коллективного договора страхования гражданской ответственности членов

НП ГАИП.

Постановили:

Одобрить проведенный Коллегией анализ условий страхования ведущих страховых

компаний и выбор ОСАО «Ресо-Гарантия»  для заключения коллективного договора

страхования с лимитом ответственности на 1 члена НП ГАИП  1 млн. руб. и страховой

премией 2900 руб. на 1 члена НП ГАИП.

Поручить Исполнительной дирекции заключить коллективный договор страхования

гражданской ответственности членов НП ГАИП, которая может наступить в случае

причинения вреда третьим лицам вследствие недостатков работ, оказывающих влияние

на безопасность объектов капитального строительства, с ОСАО «Ресо-Гарантия».

Оповестить членов Партнерства о реквизитах и сроках оплаты.

До 01.01.2010 всем членам НП ГАИП заключить индивидуальные договоры страхования.

После регистрации НП ГАИП в статусе СРО провести Общее собрание для обсуждения

условий индивидуального страхования.

Голосовали:  «за» - 66

«против» - нет

«воздержались» - 1

Принято: большинством голосов

7. Слушали:

О  централизованной перерегистрации юридических лиц - членов НП ГАИП в

соответствии с законодательством Российской Федерации. Выступил представитель

юридической фирмы «Земля и право» Скляр О.В. с информацией о сроках и вариантах

перерегистрации ООО - членов НП ГАИП.

Постановили: Исполнительной дирекции НП ГАИП до 05.09.09 направить членам НП

информацию, подготовленную Скляром О.В., о возможности прохождения

перерегистрации членами НП ГАИП централизованно. Всем членам НП ГАИП до

15.09.09 принять решение о способе прохождения перерегистрации и осуществить

перерегистрацию до 01.12.09

Голосовали:  «за» - 67

«против» - нет

«воздержались» - нет

Принято: единогласно.

8. Слушали:

О создании Всероссийской ассоциации некоммерческих партнерств (саморегулируемых

организаций) в сфере архитектурной деятельности, архитектурно-строительного

проектирования и территориального планирования и вступлении в нее НП ГАИП.

Постановили:

Принять решение о вступлении НП ГАИП во Всероссийскую ассоциацию

некоммерческих партнерств (саморегулируемых организаций)  в сфере архитектурной

деятельности, архитектурно-строительного проектирования и территориального

планирования. Поручить Председателю коллегии НП ГАИП Лявданскому В.Э.

представлять интересы Партнерства на собраниях и в практической деятельности

указанной ассоциации.

Голосовали:  «за» - 64

«против» - 1

«воздержались» - 2

Принято: большинством голосов

9. Разное

Предложений и замечаний, требующих принятия коллективного решения, не

поступило.

Приложение №1 – Список членов НП ГАИП – участников Внеочередного Общего собрания НП

ГАИП

Приложение №2 – Список членов НП ГАИП, получивших Свидетельства о членстве в НП ГАИП

Председатель Общего собрания НП ГАИП    ____________/Лявданский В.Э/

Секретарь  Общего собрания НП ГАИП           _____________/Штерн Я.В./